
SEGUNDA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 201214 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2012-PMC
Objeto: construção de uma Unidade Básica de Saúde no Bai
Novo Estrela, neste Município de Castanhal – Pará. Participante

três dias antes do recebimento e abertura das propostas. Da
do recebimento e abertura dos documentos de habilitação

Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanha
Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. 

TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2012-PMC
Objeto: construção de uma Unidade Básica de Saúde no Bai
Jaderlândia, neste Município de Castanhal – Pará. Participante

três dias antes do recebimento e abertura das propostas. Da
do recebimento e abertura dos documentos de habilitação

Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Suprimento
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 – Castanha
Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2012-PMC
Objeto: construção de uma Unidade Básica de Saúde 
Assentamento João Batista, neste Município de Castanhal
Pará. Participantes: Firmas cadastradas ou que comprove

abertura das propostas. Data do recebimento e abertura d
documentos de habilitação e propostas: 26/04/2012, às 09:

Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do R
Branco, 2232 – Castanhal – Pará. Edital: Poderá ser obtido 
endereço acima.

Castanhal (PA), 03 de Abril de 2012
Hélio Leite da Silva - 

CÂMARA MUNICIAL DE MARABÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº005/2012-CMM/PA PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE ACORDO COM O 
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº001/2011-
CMM HOMOLOGADO EM 11/01/2012 CONFORME 
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE 
Nº32.074
A CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ, através do seu Presidente 
Sr. NAGIB MUTRAN NETO, convoca os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados e classifi cados nos respectivos cargos do 
Concurso Público nº01/2011-CMM para se apresentarem durante 
o período de 09 a 11 de Abril de 2012 no horário de 09:00 às 
14:00 horas, ao Departamento de Recursos Humanos desta 
Câmara Municipal de Marabá, localizada à Rod. Transamazônica 
s/n, Agrópolis do INCRA, na cidade de Marabá/PA, munidos de 
suas respectivas documentações, em especial o estabelecido 
no item 02 do edital do referido concurso, com a fi nalidade de 
habilitação e investidura no cargo, o não comparecimento do 
candidato convocado por este Edital dentro do prazo estabelecido 
implicará em perda da vaga:
1. CARGO TÉCNICO EM CONTABILIDADE:
Patrícia Miranda Colares.

Marabá/PA, 09 de Abril de 2012
NAGIB MUTRAN NETO

Presidente da Câmara Municipal de Marabá

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Aviso de Licitação - Processo nº 6.824/2012. Concorrência 
Pública nº 002/2012/CPL/PMM,. Data do certame: 09.05.2012, 
Hora: 09:00h horário de Brasília. Objeto: contratação pessoa 
jurídica para execução de obra e serviço de engenharia referente 
a  execução da praça de esportes e da cultura (pec) 3.000 m², 
localizada no canteiro central da vp 06, bairro nova marabá, 
município de marabá - pará, requisitado pela Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas – SEVOP. O endereço para a entrega e 
abertura dos envelopes é na Sala da CPL/PMM, Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min às 
14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 

Fábio Sabino de O. Rodrigues.
Extrato de Homologação - O Prefeito Municipal de Marabá, 
Sr. Maurino Magalhães de Lima, HOMOLOGA a decisão da 
CPL, quanto a contratação pessoa jurídica para instalação e 
manutenção de palco, camarim, sonorização, iluminação e trios 
elétricos, para o carnaval 2012 - empresa G L FEITOSA EVENTOS 
- ME, vencedora da licitação, conforme consta nos autos do 
Processo Nº 178/2012-PMM, autuado na modalidade Pregão 
Presencial Nº 001/2012/PMM, a serem pagos com recursos do 
Erário Municipal. Homologa o objeto. 16/02/2012.

da titular ANA CHRISTINA BRAGA DE LEMOS, no dia 3/4/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de abril de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 615/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR a servidora EDNALVA ROSA DOS SANTOS, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Unidade de Apoio, durante o afastamento do servidor, ANTONIO 
DA SILVA MEDEIROS JÚNIOR, no período de 28 a 30/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de abril de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 616/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor FRANCISCO JÚNIOR TAVARES PINTO, 
Auxiliar de Administração, a gozar 12 (doze) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela Portaria nº 1832/2010-MP/SGJ-TA, de 
6/7/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 1973/2010-MP/SGJ-
TA, de 20/7/2010, no período de 9 a 20/4/2012.
II - AUTORIZAR a servidora MARIA DO CARMO SOUTO SILVA, 
Auxiliar de Administração, a gozar 12 (doze) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela Portaria nº 110/2012-MP/SGJ-TA, de 
20/1/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 222/2012-MP/SGJ-
TA, de 7/2/2012, no período de 19 a 30/6/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de abril de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 617/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
PATRÍCIA SOUSA RAMOS, estabelecidas pela Portaria nº 
2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 2/4 a 
1º/5/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de abril de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

]PORTARIA N° 618/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER as férias da servidora MARIA DO CARMO SOUTO 
SILVA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria 
nº 109/2012-MP/SGJ-TA, de 20/1/2012, no período de 25/6 a 
24/7/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de abril de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362177

PORTARIA: 609/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR CONDUÇÃO DE SERVIDORES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/04/2012 a 04/04/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362184

PORTARIA: 610/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR CONDUÇÃO DE SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/04/2012 a 03/04/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362190

PORTARIA: 612/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR VISTORIA DE POSSÍVEL ASSOREAMENTO 
DO RIO PATATEUA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991570/RICARDO GIL CASTELLO BRANCO (ASSES. ESPEC. 
DE APOIO TÉC.-OPERAC. JUD. E EXTRAJUD.) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 04/04/2012 a 04/04/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362198

PORTARIA: 613/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR VISTORIA DE POSSÍVEL ASSOREAMENTO 
DO RIO PATATEUA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991716/MAYLÔR COSTA LÊDO (TÉCNICO ESPECIALIZADO) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/04/2012 a 04/04/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362206

PORTARIA: 614/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991602/ABRANO CHAGAS DA SILVA (AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 10/04/2012 a 
13/04/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

RESOLUÇÃO Nº 01/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362422

RESOLUÇÃO Nº 01/2012, aderindo aos termos das Resoluções 
nº 133, do CNJ e nº 17.690, do TCE-PA, nos termos estatuídos.


